[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
  ЕЛАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

            РЕШЕНИЕ  №  352/62
31  мая 2019 года

О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества
Еланского муниципального района Волгоградской области

 на 2019 год.

         В  целях обеспечения в 2019 году бюджетных назначений по доходам от приватизации объектов муниципального имущества, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации  государственного  и муниципального имущества»,  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Еланской районной Думы от 22.11.2018 года №305/56 «Об утверждении порядка планирования приватизации муниципального имущества Еланского муниципального района Волгоградской области», руководствуясь Уставом Еланского муниципального района Волгоградской области
Еланская районная Дума  третьего созыва

РЕШИЛА:
1.Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Еланского муниципального района Волгоградской области на 2019 год согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению  на официальном сайте  Администрации  Еланского муниципального района Волгоградской области
Глава Еланского муниципального района
Волгоградской области                                                                                             Д.Ф.Литвинов
Утвержден
 решением Еланской районной Думы

от 31.05.2019 года №352/62
Прогнозный план (программа)

 приватизации муниципального имущества Еланского муниципального района Волгоградской области в 2019 году
Раздел I. Основные направления в сфере приватизации муниципального имущества на 2019 год.
1. Цели и задачи приватизации муниципального имущества в  2019 году.
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества и основные направления в сфере приватизации муниципального имущества на 2019 год (далее - план приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом "О приватизации государственного и муниципального имущества».

Приватизация представляет собой процесс реформирования муниципальной собственности путем передачи муниципального имущества в собственность граждан и юридических лиц (частную собственность) в целях формирования слоя новых собственников и освобождения бюджета Еланского муниципального района Волгоградской области от затрат по содержанию части имущества и управлению им.

Цели приватизации объектов муниципального имущества:

- развитие добросовестной конкуренции;

- повышение деловой активности населения;

- рост поступлений в бюджет.
Раздел II. Перечень объектов недвижимого имущества  подлежащих приватизации в 2019 году.
	№
	Наименование
	Адрес объекта
	Кадастровый номер
	площадь, кв.м

	1.
	административно-производственное здание
	Волгоградская область, Еланский район, р.п. Елань, ул. Красная, 36.
	34:06:250010:1012
	416,8

	2.
	здание гаража
	Волгоградская область, Еланский район, р.п. Елань, ул. Красная, 36.
	34:06:250010:1899
	63,1

	3.
	земельный участок
	Волгоградская область, Еланский район, р.п. Елань, ул. Красная, 36.
	34:06:250010:176
	911